入 札 公 告

        令 和 ４ 年 12 月 ２ 日

次のとおり一般競争入札に付します。

                    一般社団法人安佐医師会

会長 辻 勝三

１  競争入札に付する事項

⑴  購入機器・備品の品名及び数量、仕様

 別紙１から別紙２までの「仕様書」のとおりです。なお、納入する機器・備品は、新品・未

開封のものに限ります。

【一覧】

 別紙１ 安佐医師会病院内視鏡システム購入契約仕様書（保守見積含む）

  別紙２ 安佐医師会病院超音波診断装置購入契約仕様書（保守見積含む）

⑵  納入時期

令和５年２月から同年３月末までの間で、安佐医師会（以下「当医師会」とします。）が指

定する日時とします。なお、指定に当たっては、予め契約者と調整させていただきます。

⑶  納入場所

安佐医師会病院（広島市安佐北区可部南二丁目１－１）

取付設置が必要な品目については、設置まで行うこと。

２ 競争入札に関する事項

 ⑴ 入札方式

入札は、競争入札方式で実施します。

⑵  入札参加資格

次に掲げる入札参加資格を全て満たしていなければ、入札に参加できません。

ア 当該入札に係る契約を締結する能力を有しない者、破産手続開始の決定を受けて復権を

得ない者又は暴力団等（広島市発注契約に係る暴力団等排除措置要綱第２条第６項に規定

する暴力団等をいう。）である者に該当しない者であること。

イ 本市の区域内に、本店、支店、営業所等を有する者であること。

⑶ 入札に当たっての注意事項

ア 入札は紙面により行います。入札・開札日に持参してください。

イ 入札金額は、総価（消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者である

かを問わず、税抜きの金額）を記載してください。

３ 競争入札参加意向表明書の提出

  競争入札への参加に当たっては、様式１の競争入札参加意向表明書を提出していただきます。

なお、提出期限は令和４年 12 月９日（金）とし、持参又は郵送のいずれかの方法で提出してく

ださい。

４ 質問書の受付

    競争入札参加意向表明書を提出された後、仕様書の記載内容等に対する質問について次のと

おり対応します。

  ア 質問書の提出 令和４年 12 月 14 日（水）までに文書で提出してください。

  イ 質問書への回答 令和４年 12 月 21日（水）までに文書で回答します。

  ウ 同等品申請の場合は、カタログ等仕様の分かるものを提示してください。

５  入札・開札

⑴  入札・開札日時、場所

ア  日時 令和４年 12月 26 日（月）

 内視鏡システム入札時間：11：00～

  超音波診断装置入札時間 11：15～

イ 場所 広島市安佐南区八木五丁目 35－２  安佐医師会館

⑵  入札回数等

ア  入札回数は初度、再度及び再々度の計３回とします。

イ  初度入札において予定価格の制限の範囲内の価格がない場合は、直ちに再度の入札を行

います。再度入札も同様とします。

ウ  初度入札に参加しなかった者及び無効な入札をした者は、再度入札に参加できません。

再々度入札も同様とします。

⑷  落札者の決定方法

本件公告に示した物品を納入できると当医師会が判断した入札者であって、予定価格の制

限の範囲内で最低価格をもって有効な入札を行った者を落札者として決定します。なお、同

じ最低価格となる入札をした者が２者以上いる場合は、くじ引きにより落札者を決定します。

 ⑷ 入札不落の場合の取扱

   再々度入札を行っても落札者がいなかったときは、再々度入札における最低入札額の者と

の随意契約に移行します。

６ 契約金額

落札者の金額に 100 分の 10 に相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数がある

ときは、その端数金額を切り捨てるものとします。以下、同じ。）をもって契約金額とします。

７ 契約書の作成

ア  落札者は、当医師会と契約書を取り交わしていただきます。

イ  落札者が前記アによる契約書の取り交わしをしないときは、落札決定を取り消します。

また、落札決定を取り消された者は、損害賠償金として契約予定金額の 100 分の５に相当す

る額を当医師会に支払わなければならないものとします。

ウ  契約書は２通作成し、当医師会及び落札者がそれぞれ各１通を保有することとし、契約書

の作成に要する費用は、すべて落札者の負担とします。

８  入札に関する問合せ先

〒731-0223

広島市安佐北区可部南二丁目１－１

 一般社団法人安佐医師会

 安佐医師会病院開設準備室 担当 中浦

電話  082-555-2700（直通）

９  その他

⑴ 契約手続において使用する言語及び通貨日本語及び日本国通貨に限ります。

⑵ 入札を公正に執行することができないと判断されるときは、入札の執行を延期又は中止す

ることがあります。